[image: image1.jpg]

Администрация Борского сельсовета

ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	03.12.2024г.
	                                  п. Бор
	     № 133.1-п

	Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Борский сельсовет на 2025 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Борского сельсовета от 30.12.2019 г. № 176-п «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита главными распорядителями (распорядителями) средств бюджета Борского сельсовета, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета Борского сельсовета, главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета Борского сельсовета», руководствуясь статьями 17,20 Устава Борского сельсовета,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Борский сельсовет на 2025 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования  в информационном бюллетене «Борский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Борского сельсовета http://borchane.ru.

	Глава Борского сельсовета

	В.Г. Соколов

Приложение

к постановлению администрации

Борского сельсовета

от 03.12.2024 г. № 133.1-п

План проведения контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании Борский сельсовет на 2025 год
	п/п
	Наименование контрольного мероприятия
	Объект внутреннего муниципального финансового контроля
	Проверяемый период

	1
	Проверка по вопросу соблюдения порядка выделения, эффективного расходования и результативности использования бюджетных ассигнований, выделенных из резервного фонда администрации
	Администрация Борского сельсовета
	2024

	2
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетных смет
	Администрация Борского сельсовета
	2024

	3
	Проверка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности на соответствие его показателей, о порядке составления, утверждения и ведение Плана ФХД,
	МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»
	2024

	4
	Проверка соблюдения порядка составления, утверждения бюджетных смет
	МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»
	2024

	5
	Проверка соблюдения порядка ведения бюджетного учета, в том числе принятие к учету первичных документов
	МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»
	2024

	6
	Проверка наличия актов сверки с поставщиками и подрядчиками. Проверка отражения объектов бухгалтерского учета

на счетах бухгалтерского учета с соблюдением требований, установленных нормативными правовыми актами, регулирующими ведение бухгалтерского учета
	Администрация Борского сельсовета

МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»

	2024

	7
	Проверка соблюдения порядка составления и представления налоговой и бюджетной отчетности за 9 месяцев Проверка полноты отражения в бухгалтерском учете фактов хозяйственной жизни
	Администрация Борского сельсовета

	2024

	8
	Проверка бюджетной сметы на соответствие ее показателей и формы положениям НПА о порядке составления и ведения бюджетных смет Инвентаризация нефинансовых активов
	МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»

	2024

	9
	Инвентаризация активов и обязательств состоянии дебиторской и кредиторской задолженности (просроченной задолженности)
	Администрация Борского сельсовета
МБУ «Комплексный центр по благоустройству Борского сельсовета»

	2024